LUMINOS

Nombre: PAPELERA SAN RAFAEL DE LEON SA Teléfono:

Potencia: 14.04 kW Fecha: 13 de Octubre de 2025

Tarifa: PDBT Namero de Servicio: 966190101853
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,699 kWh prom. ypagasaCFE  $17,038

TUPRODUCCIONCON 26  PANELES 3,658 kWh ypagasaCFE 41,055

TE AHORRARAS 93.817% AL BIMESTRE $15,983 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
540 W 26 72.8m°’

RETORNO DE INVERSION: 2.6 ANOS




LUMINOS

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta Panel Light 13 de Octubre de 2025 28 de Octubre de 2025

FolioNo #20250078

PAPELERA SAN RAFAEL DE LEON SA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

26 Longi Solar PV 540W Hi-MOs5

1 Growatt Inverter 15 kW
26 Estructura Coplanar

26 Material electrico

26 Gestoria de Interconexion

26 Mano De Obra
|

Subtotal $216,105.56

IVA $34,576.89

TOTAL (MXN) $250,682.45

@ 5514994435 @ luminossolarmex@gmail.com @ www.luminossolar.mx



LUMINOS
>IEMAIK

S

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado

1 $102,227.00 $6,329.00 $ 0.00 $95,898.00 $95,898.00 $-154,784.45
2 $107,338.35 $ 6,645.45 $0.00 $100,692.90 $100,692.90 $ -54,091.55
3 $ 112,705.27 $ 6,977.72 $0.00 $105,727.55 $105,727.55 $51,636.00
4 $118,340.53 $ 7,326.61 $0.00 $ 111,013.92 $ 111,013.92 $162,649.92
5 $ 124,257.56 $7,692.94 $ 0.00 $ 116,564.62 $116,564.62 $279,214.54
6 $130,470.44 $ 8,077.59 $0.00 $122,392.85 $122,392.85 $ 401,607.39
7 $136,993.96 $ 8,481.47 $0.00 $128,512.49 $128,512.49 $530,119.88
8 $143,843.65  $8,905.54 $0.00 $134,938.12 $134,938.12 $ 665,057.99
9 $151,035.84 $9,350.82 $0.00 $141,685.02 $141,685.02 $ 806,743.02
10 $158,587.63 $9,818.36 $0.00 $148,769.27 $148,769.27 $ 955,512.29
11 $166,517.01 $10,309.27 $0.00 $156,207.74 $ 156,207.74 $1,111,720.03
12 $174,842.86  $10,824.74 $0.00 $ 164,018.12 $164,018.12 $1,275,738.15
13 $183,585.00 $ 11,365.97 $0.00 $172,219.03 $172,219.03 $1,447,957.18
14 $192,764.25 $11,934.27 $0.00 $180,829.98 $180,829.98 $1,628,787.16
15 $202,402.47 $12,530.99 $0.00 $189,871.48 $189,871.48 $1,818,658.64
16 $ 212,522.59 $ 13,157.54 $0.00 $199,365.05 $199,365.05 $ 2,018,023.70
17 $223,148.72 $13,815.41 $ 0.00 $209,333.31 $209,333.31 $2,227,357.00
18 $ 234,306.16 $14,506.18 $0.00 $219,799.97 $219,799.97 $2,447,156.98
19 $246,021.46  $15,231.49 $0.00 $230,789.97 $230,789.97 $2,677,946.95
20 $258,322.54 $15,993.07 $ 0.00 $242,329.47 $242,329.47 $2,920,276.42
21 $271,238.66 $16,792.72 $0.00 $ 254,445.94 $ 254,445.94 $ 3,174,722.36
22 $284,800.60 $17,632.36 $0.00 $267,168.24 $267,168.24 $ 3,441,890.60
23 $299,040.63 $18,513.98 $ 0.00 $280,526.65 $280,526.65 $ 3,722,417.25
24 $ 313,992.66 $19,439.67 $0.00 $294,552.99 $ 294,552.99 $ 4,016,970.24
25 $329,692.29 $20,411.66 $0.00 $309,280.63 $309,280.63 $ 4,326,250.87

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $250,682.45 [ Ahormo acumulado anual $
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Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



LUMINOS
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 3,213.4 3,111.8 3,609.4 3,972.0 4,138.7 3,965.8
Consumo actual 3,686.0 3,811.0 3,755.0 3,342.0 3,871.0 3,726.0

@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



